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Suomen Biokierto ja Biokaasu ry

Lausunto

27.06.2025 VN/30583/2023

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Suomen Biokierto ja Biokaasu ry (SBB) kiittää mahdollisuudesta toimittaa lausunto aiheeseen 
Maaseutupoliittinen selonteko. SBB toimii valtakunnallisesti ravinnekierron ja biokaasun 
edistämiseksi. Yhdistys korostaa kiertotalouden ja uusiutuvan energian ratkaisujen merkitystä 
maaseudun elinvoiman ja huoltovarmuuden turvaamisessa. SBB pitää tärkeänä, että biokaasun 
tuotannon ja ravinteiden kierrätyksen mahdollisuudet maaseudulla tunnistetaan ja että selonteon 
visio konkretisoituu toimenpiteiksi, jotka tukevat näiden alojen kehitystä, investointeja ja osaamisen 
vahvistamista.

 On myönteistä, että visiossa tunnistetaan maaseudun monimuotoiset roolit ruoantuotannossa sekä 
luonnonvarojen kestävän hyödyntämisen ja huoltovarmuuden turvaamisessa. Visiossa olisi syytä 
korostaa vahvemmin maaseudun roolia energiantuotannossa, erityisesti biokaasun osalta. 
Biokaasulla on merkittävä potentiaali ilmastotavoitteiden, ravinnekierron ja energian 
omavaraisuuden edistämisessä. Lisäksi biokaasuun liittyy merkittäviä rinnakkaishyötyjä, kuten 
uusien työpaikkojen synty, kehittämistoiminnan vilkastuminen ja osaamisen vahvistuminen 
maaseutualueilla. Nämä näkökulmat tukisivat vision kokonaisvaltaisuutta ja maaseudun strategista 
roolia.

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Selonteossa kuvatut näkökohdat ovat erittäin olennaisia ja tarjoavat hyvän perustan 
maaseutupolitiikan suunnitelmalliselle kehittämiselle. On tärkeää, että suunnittelujärjestelmä on 
poikkihallinnollinen, ennakoiva ja huomioi alueelliset erityispiirteet, mitkä korostuvat paikallisena 
usein maaseudulle sijoittuvissa biokaasulaitosinvestoinneissa. 
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Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Tilannekuvassa on tunnistettu useita olennaisia muutostekijöitä. 

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

Selonteossa esitetty kansallinen maaseutuvisio on tärkeä ja ajankohtainen. Visio jäsentää hyvin 
maaseudun roolia osana kansallista taloutta, huoltovarmuutta ja kestävyyskysymyksissä. Visio luo 
strategisen ja pitkäjänteisen suunnan maaseutupolitiikalle ja toimii tärkeänä työkaluna alueellisen 
potentiaalin tunnistamisessa. Se tarjoaa pohjan suunnitelmalliselle kehittämiselle, jossa otetaan 
huomioon maaseudun monimuotoisuus ja alueelliset erityispiirteet. Tämä on tärkeää täyden 
biokaasuntuoptantopotentiaalin ja ravinnekierrron potentiaalin valjastamisessa. 

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset ovat olennaisia.  
Tavoitteet ja suositukset vahvistavat maaseutuvisiota ja ovat suhteellisen konkreettisia niiden 
toteuttamiseksi. 

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita;

Voimistetaan toimintaedellytyksiä, luottamusta ja tulevaisuususkoa;
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Lisätään ja kootaan yhteiskunnallista maaseututietoa

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

Tavoite: Lisätään ja kootaan yhteiskunnallista maaseututietoa [Biokiertosektorin näkökulmasta 
pidämme tärkeänä, että maaseututietoa lisätään, jotta ymmärretään maatalousmassojen (lanta ja 
vihermassat) hyödyntämisen tärkeys osana Suomen huoltovarmuutta ja suuntaa kohti 
omavaraisempaa energia- ja lannoitejärjestelmää. ]

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

8, 11, 12, 16

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

Uusiutuva energiaan ja omavaraiseen ravinnekiertoon tähtäävät kehittämisssuositukset

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

Liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät ovat erittäin olennaisia. On 
tärkeää, että biokaasu on tunnistettu omana kokonaisuutenaan ja se että biokaasun tuotanto 
edistää paitsi ilmastotavoitteita ja ravinteiden kierrätystä myös vesiensuojelua. 

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

Lukuun 6.6 ympäristöhaasteista ja niiden vaikutuksista olisi syytä täydentää biokaasua käsittelevästä 
kappaleesta vastavuoroisesti, että ravinteiden kierrätys on samalla usein orgaanisen aineksen 
kierrätystä, joka edistää mainittujen hyötyjen lisäksi myös biodiversiteettihyötyjen saavuttamista.

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-

Pitkänen Nelli
Suomen Biokierto ja Biokaasu ry
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